РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2011 год                                № 18                                              х. Почтовый

О  проведении мероприятий
по благоустройству и санитарному содержанию
территории населенных пунктов Почтовского
сельского поселения

       В целях приведения территорий населенных пунктов Почтовского сельского поселения в надлежащее санитарное состояние и улучшения их благоустройства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Провести на мероприятия на территории Почтовского сельского поселения по  благоустройству и санитарному содержанию территории населенных пунктов Почтовского сельского поселения.
       2. Утвердить комплексный план мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территории  Почтовского сельского поселения,  согласно приложения.
       3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста муниципального хозяйства Нагорную Л.А.

Глава Почтовского сельского поселения                  Е.И. Ткаченко
КОПИЯ ВЕРНА:

Специалист по правовой, кадровой, архивной

и регистрационно-учетной работе ___________В.В. Толок

Приложение

                                                           к постановлению администрации

Почтовского сельского поселения

от 15.03.2011 г № 18

ПЛАН

мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территории Почтовского сельского поселения

	№пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Организациям и учреждениям принять активное участие в благоустройстве поселения
	весенне-летний период
	Руководители предприятий

	2
	Проведение  субботников  по санитарной очистке населенных пунктов от мусора и бытовых отходов
	1 раз в месяц
	Руководители предприятий и организаций, МУП ЖКХ «Жемчужина», жители поселения (владельцы домов)

	3
	Проводить очистку придорожных канав, прилегающих территорий всем владельцам земельных участков, домов, гаражей и сараев во всех населенных пунктах
	март-октябрь
	Владельцы, МУП ЖКХ «Жемчужина»

	4
	Проводить очистку от мусора и благоустроить прилегающие территории у памятников боевой славы участников ВОв в хуторах: Почтовый, Нижнепотапов, Верхнепотапов, Нижнекалинов, Трофимов, Каменно-Бродский,

произвести текущий ремонт памятников

	до 01.05.2011
	Администрация Почтовского с/п, Почтовский СДК,

МУП ЖКХ «Жемчужина»

	5
	Информировать жителей поселения на сходах,  по вопросу благоустройства и пожарной безопасности
	 март-октябрь

	Администрация Почтовского с/п, участковый инспектор

	6
	Контроль  за состоянием детской площадки в х. Верхнепотапов
	постоянно
	Администрация Почтовского сельского поселения, МУП ЖКХ «Жемчужина»

	7
	Ликвидировать несанкционированные свалки на территории поселения

	постоянно
	МУП ЖКХ «Жемчужина»

	8
	Озеленение поселение
	май, октябрь
	Администрация Почтовского сельского поселения
МУП ЖКХ «Жемчужина»

	9
	Контроль за местами временного хранения ТБО в х. Почтовый, х. Верхнепотапов,

х. Крюков
	постоянно
	Администрация Почтовского сельского поселения
МУП ЖКХ «Жемчужина»

	10
	Установить определительные знаки на местах расположения гидрантов в х. Верхнепотапов
	апрель
	Администрация Почтовского сельского поселения

	11
	Чистка питьевых колодцев  в населенных пунктах
	в течении лета
	Администрация Почтовского сельского поселения
МУП ЖКХ «Жемчужина»

	12
	Обязать ИП, СДК, организации и учреждения установить  мусорные урны на прилегающей территории
	в весенне-летний период
	 Руководители, ИП, директор СДК

	13
	Произвести текущий ремонт уличного освещения в

х. Почтовый
	в весенне-летний период
	Администрация Почтовского сельского поселения